
ヴィアトリス製薬合同会社

座⻑

日時

熊本県精神科協会学術講演会
本会は 「ハイブリッド」 にて開催いたします

＊参加⽅法については、裏⾯をご確認ください

ー日本医師会生涯教育講座（1単位）ー
取得カリキュラムコード︓72 「成⻑・発達の障害」

ー日本精神神経学会精神科専門医制度認定C群1単位 ー申請中ー
＊後日、参加記録を熊本県医師会および日本精神神経学会に報告いたします

荒木 邦生 先生
医療法⼈再生会くまもと⼼療病院 理事⻑・院⻑

牧之段 学 先生
熊本大学大学院 生命科学研究部 神経精神医学講座 教授

2026年 1月 15日(木) 18:00 〜19:30
会場 : ANAクラウンプラザホテル熊本ニュースカイ 2階平安

〒860-8575 熊本市中央区東阿弥陀寺町２番地 TEL 096-354-2111
Web: Zoom ウェビナー による LIVE 配信

演者

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。先生方におかれましては益々ご清祥のことと
お慶び申し上げます。さてこの度、学術講演会を下記の要領にて開催させていただくこととなりました。
ご多用中恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

公益社団法人熊本県精神科協会 会⻑ 荒木 邦生

共催︓公益社団法⼈熊本県精神科協会
ヴィアトリス製薬合同会社

後援︓熊本県医師会
講演会終了後、情報交換会をご⽤意しております

【情報提供】18:00〜18:15 「SNRI ベンラファキシン塩酸塩徐放性カプセル」
※ イフェクサーSRの国内適応症は「うつ病・うつ状態」です

【特別講演】18:15~19:30（質疑応答15分含む）

『 神経発達症に関する合理的配慮 』
〜⾼等教育機関の例を参考に〜



ヴィアトリス製薬合同会社

事前参加登録のお願い
◇ 講演会開催に際し『会場参加』と『WEB参加』の総数を把握させていただきたく

下記URL もしくは 二次元コードから事前登録をお願い申し上げます。
◇ WEB配信はZoomミーティングを用います。ご視聴いただく通信機器によっては

Zoomアプリのインストールが必要となる場合ございますので、ご留意願います。

登録⽤URL https://x.gd/CoktX

ウェビナーID: 976 3283 4727 パスコード︓0115
二次元コード よりご登録︓
スマートフォン、タブレット等のバーコードリーダー機能にて、
右記、 二次元コード を読み取りください

登録内容を確認次第、弊社よりご指定のメールアドレスに
Zoom ミーティング入室⽤ URL を送信させていただきます。
（『会場参加』 を選択いただいた場合にもURLが送信される設定です）

◇ 医療関係者以外のご視聴はご遠慮願います ご視聴をお断りする場合がございます
◇ 第三者への入室⽤ URL 転送はお控えいただきますようお願いいたします。
◇ 著作権・肖像権保護のため、無許可の録画、録音および撮影はご遠慮ください
◇ 複数名でご視聴の際は、お手数ですが代表者が視聴されている⽅全員の御芳名を

チャット欄に入⼒いただきますようお願い申し上げます。
◇ ご不明な点がございましたら、ヴィアトリス製薬合同会社 担当者までご連絡下さい

ご記入いただきました御所属名、芳名等個⼈情報は本会の運営及び本会に付随する業務にのみ使⽤させて頂きます。

【お問い合わせ先】 ヴィアトリス製薬合同会社 運営担当者︓⻲尾和範
TEL︓ 080-5059-2169 Email︓kazunori.kameo@viatris.com

『 WEB 参加 』 をご選択された先生⽅へ

『 会場参加 』 をご希望の先生⽅へ
◇ 上記登録⽅法の他、メールでの参加登録もご利⽤ください

ご芳名・ご施設名・職種（医師・薬剤師・医療関係者）をご記載の上、
kazunori.kameo@viatris.com 迄お知らせくださいますようお願い申し上げます。


